
Analytik a politolog Eduard Chmelár:
„Směřujeme k idiokracii.“ a vysvětluje „Čím
to je, že se v poslední době – u nás i ve světě –
dostávají do politických a státních funkcí
vysloveně vyšinutí psychopati”
- CZ24 News | 17. května 2020

ČESKO: Slovenský historik, analytik a předseda Socialistů.sk Eduard Chmelár na svém profilu na
Facebooku zveřejnil rozsáhlý příspěvek, ve kterém vyjádřil svůj názor na dnešní politiku. Ve svém
statusu nezapomněl ani na starostu Řeporyjí Pavla Novotného.

Na začátku Chmelár vysvětlil, že se v poslední době snaží dopsat svou knihu a také se snaží vyhýbat
„politické spodině“. Uvádí, že si na naléhání přátel pustil několik televizních debat s „extravagantním
starostou“ pražských Řeporyjí Pavlem Novotným.

„Tento egocentrik, rasista a podle mého názoru duševně nemocný člověk se v poslední době
zviditelnil tím, že odhalil památník vlasovců s nápisem Čest jejich památce, vulgárně urážel oponenty
v TV Barrandov, moderátorovi v ruské televizi nadával do ubožáků, potom dělal úšklebky jako čistý
blázen atd,“ napsal Chmelár.

 

Dodal, že ačkoliv v Česku by možná na tento seznam přidali i další věci, on sám nechce nyní
vypisovat všechny jeho excesy, jelikož jeho pozornost si vysloužilo něco jiného.

Chmelárův seznam

„Čím to je, že se v poslední době – u nás i ve světě – dostávají do politických a státních funkcí
vysloveně vyšinuté osoby, o kterých byste ještě před několika lety předpokládali, že nedostanou ani
občanský průkaz, že nejsou svéprávní, že nejsou způsobilí převzít zodpovědnost za sebe, ne ještě za
stát,“ píše analytik.

Ve svém příspěvku dále vyjmenovává tyto „psychopaty“. Na tento seznam Chmelár zařadil
amerického prezidenta Donalda Trumpa, britského premiéra Borise Johnsona či ukrajinského
prezidenta Volodymyra Zelenského. Ze slovenské scény vyjmenoval premiéra Matoviče nebo
předsedu Národní rady Borise Kollára.

 

Chmelár zmiňuje, že římskou republiku formovali přední literáti Cicero, Corvinus, Cato, Tacitus a
vůbec samotný Caesar, zatímco základy slovenské moderní politiky formovali ti nejlepší, tedy Štúr,
Hurban, Hodža, Vajanský, Štefánik, Masaryk a další.

https://cz24.news/analytik-a-politolog-eduard-chmelar-smerujeme-k-idiokracii-a-vysvetluje-cim-to-je-ze-se-v-posledni-dobe-u-nas-i-ve-svete-dostavaji-do-politickych-a-st/
https://cz24.news/analytik-a-politolog-eduard-chmelar-smerujeme-k-idiokracii-a-vysvetluje-cim-to-je-ze-se-v-posledni-dobe-u-nas-i-ve-svete-dostavaji-do-politickych-a-st/
https://cz24.news/analytik-a-politolog-eduard-chmelar-smerujeme-k-idiokracii-a-vysvetluje-cim-to-je-ze-se-v-posledni-dobe-u-nas-i-ve-svete-dostavaji-do-politickych-a-st/
https://cz24.news/analytik-a-politolog-eduard-chmelar-smerujeme-k-idiokracii-a-vysvetluje-cim-to-je-ze-se-v-posledni-dobe-u-nas-i-ve-svete-dostavaji-do-politickych-a-st/
https://cz24.news/analytik-a-politolog-eduard-chmelar-smerujeme-k-idiokracii-a-vysvetluje-cim-to-je-ze-se-v-posledni-dobe-u-nas-i-ve-svete-dostavaji-do-politickych-a-st/


Potřeba bavit

Podle jeho slov je nutné, aby byl politik pro média zajímavý. A zajímavý je tehdy, pokud je výstřední.
„Jistě, minimálně od slavného prvního předvolebního televizního duelu mezi Kennedym a Nixonem
z roku 1960 platí, že není důležité, co říkáš, ale jak to říkáš, a proto i nezvítězil intelektuálně
připravenější Nixon, ale lépe oblečený Kennedy,“ vzpomíná Chmelár.

Ve svém příspěvku vyjádřil přesvědčení, že dnešní show si vyžaduje mnohem víc, jelikož
kompetentnost je nudná a diváky je tak nutné bavit.

„Novotný je možná šílenec, ale televizím zvyšuje sledovanost, a to jim stačí. (…) Ale dnešní doba jde
ještě dál. Šílence už netoleruje, ona si je vyžaduje,“ míní předseda Socialistů.sk.

Co zničí demokracii

Podle jeho slov sice demokracii dusí oligarchie, ale zničí ji idiokracie. „Vláda neschopných, a proto
všeho schopných bavičů, která bude řešení jen předstírat. A v momentu, kdy na společnost tvrdě
dolehnou důsledky dlouhodobě neřešených problémů, bude lid žádat pevnou ruku. Již nyní naznačují
průzkumy hrozivý trend, že pokud by si měli lidé vybrat mezi neschopným čestným člověkem a
šikovným darebákem, vyberou si zločince. Upřednostní tyrana před demokratem, protože
netrpělivým zoufalcům neslíbí, že je naučí žít důstojněji a svobodněji, ale že za ně všechno vyřeší,“
míní politik.

Závěrem Chmelár vzpomíná i na slova svého otce, který mu říkal, aby se nehádal s idioty, jelikož lidé
by se jej s nimi mohli poplést. „Snažit se prosadit v režimu idiokracie a vládnout s idioty, byla stejná
chyba,“ píše závěrem.


